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Kommunstyrelsen
Arbetslivsnämnden

Individ- och familjeomsorgsnämnden                                                                                                                    
Sociala omsorgsnämnden

Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete i 
Arbetslivsnämnden, Individ- och familjeomsorgs-
nämnden och Sociala omsorgsnämnden

Stadsrevisionen har granskat ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete i Arbetslivsnämnden, 
Individ- och familjeomsorgsnämnden och Sociala omsorgsnämnden. Granskningens huvudsakliga 
syfte var att granska om nämndernas styrning och uppföljning inom området är tillräcklig och om 
arbetet i berörda nämnder är ändamålsenligt och bedrivs i enlighet med gällande föreskrifter.

Granskningen visar att ingen av de granskade nämnderna har upprättat en översiktlig beskrivning eller 
fattat beslut om ledningssystemet för systematiskt kvalitetsarbete. Ingen granskad nämnd har heller genom- 
fört någon årlig uppföljning av ledningssystemet i syfte att bedöma dess lämplighet och effektivitet.

Stadsrevisionens bedömning är med utgångspunkt i granskningsresultaten att de granskade nämndernas 
styrning av ledningssystemen för systematiskt kvalitetsarbete inte är tillräcklig och i enlighet med 
gällande föreskrifter. Nämndernas uppföljning av ledningssystemet bedöms som inte helt tillräcklig. 
Nämnderna behöver enligt Stadsrevisionens bedömning fatta beslut om ledningssystemet och dess 
grundläggande uppbyggnad och minst en gång per år bedöma systemets lämplighet och effektivitet. 
Åtgärderna är enligt Stadsrevisionens bedömning angelägna för att säkerställa en tillräcklig styrning 
och uppföljning inom området.

Nämnderna bör enligt Stadsrevisionens bedömning även kartlägga och analysera hur ledningssystem 
för systematiskt kvalitetsarbete kan integreras med övriga styrsystem. Nämnderna bör även vidare-
utveckla arbetet med att identifiera de processer där samverkan behövs för att säkra kvaliteten på de 
insatser som ges i verksamheterna. Granskade nämnder bör även verka för en mer brukarorienterad 
synpunktshantering.

De avvikelser från föreskrifterna SOSFS 2011:9 som identifieras i granskningen innebär enligt 
Stadsrevisionens bedömning: att Arbetslivsnämndens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete 
i betydande delar inte är ändamålsenligt, att Individ- och familjeomsorgsnämndens ledningssystem 
för systematiskt kvalitetsarbete till stor del är ändamålsenligt och att Sociala omsorgsnämndens 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete delvis är ändamålsenligt.

Granskande nämnder behöver enligt Stadsrevisionens bedömning åtgärda de avvikelser som identifieras 
i granskningen.

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till resultat och rekommendationer i bilagd rapport.

Missiv med bilagd rapport tillställs berörda nämnder. Rapporten tillställs även Kommunstyrelsen för 
kännedom. Svar från nämnderna emotses senast 2023-05-31.
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